2

Проект внесён Главой города Ульяновска

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от _________________					                       № ______________

О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от 30.04.2003 № 71 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «город Ульяновск», предоставленные в аренду без торгов»

В соответствии с подпунктом 3 пункта 3 статьи 397 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение Главы города Ульяновска от             _         №                   , Ульяновская  Городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «город Ульяновск», предоставленные в аренду без торгов, утверждённый решением Ульяновской Городской Думы от 30.04.2003 № 71 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «город Ульяновск», предоставленные в аренду без торгов», следующие изменения:
1) в разделе 3:
а) в абзаце первом подпункта 3.1.1  пункта 3.1 после слов «исходя из» дополнить словами «кадастровой стоимости земельного участка,», слова «пунктами 3.3-3.5 настоящего Положения» заменить словами «пунктами 3.3-3.51 настоящего Порядка»;
б) дополнить пунктом 3.51  следующего содержания:
«3.51. Размер арендной платы за земельный участок, на котором расположен объект культурного наследия, приватизированный путём продажи на конкурсе в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества», устанавливается равным одному рублю в год на весь срок выполнения условий конкурса по продаже такого объекта.»;
в) пункт 3.10 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«3.10. Положения пункта 3.9 настоящего Порядка не распространяются на договоры, расчёт арендной платы по которым произведён в соответствии с пунктом 3.51 настоящего Порядка.»;

г) дополнить пунктом 3.11 следующего содержания:
«3.11. Порядок предоставления отсрочки или рассрочки внесения арендной платы устанавливается правовым актом администрации города Ульяновска.»;
2) в разделе 4 слово «Положения» заменить словом «Порядка».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава города Ульяновска                                                                     А.Е. Болдакин

Председатель  Ульяновской
Городской Думы                                                                                   И.В.Ножечкин